муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
средняя общеобразовательная школа № 17

П Р И К А З

 27.08.2025         № 189

Об утверждении адаптированных
общеобразовательных программ

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об
образовании в Российской Федерации» (с изменениями, внесенными на
основании Федерального закона от 24.09.2022 № 371-ФЗ «О внесении
изменений в Федеральный закон «Об образовании в Российской Федерации»),
статьей 1 Федерального закона от 31.07.2020 №247-ФЗ «Об обязательных
требованиях в Российской Федерации», на основании решения
Педагогического совета (протокол от 27.08.2025 № 1),

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить с 01.09.2025 г.:
− Адаптированную основную общеобразовательную программу

начального общего образования обучающихся с нарушениями опорно-
двигательного аппарата с легкой умственной отсталостью
(интеллектуальными нарушениями) с учетом психофизических
особенностей слабовидящего обучающегося (вариант 6.3);

− Адаптированную основную общеобразовательную программу
начального общего образования обучающихся с задержкой психического
развития (вариант 7.1, 7.2);

− Адаптированную основную общеобразовательную программу
начального общего образования обучающихся с тяжелыми нарушениями
речи (вариант 5.1, 5.2);

− Адаптированную основную общеобразовательную программу
начального общего образования обучающихся с расстройствами
аутистического спектра (вариант 8.4);

− Адаптированную основную общеобразовательную программу основного
общего образования обучающихся с задержкой психического развития
(вариант 7.1, 7.2);

− Адаптированная основная общеобразовательная программа основного
общего образования для слабослышащих обучающихся (вариант 2.1).

− Адаптированную основную общеобразовательную программу основного
общего образования обучающихся с умственной отсталостью
(интеллектуальными нарушениями) (вариант 8.1);

− Адаптированную основную общеобразовательную программу среднего
общего образования обучающихся с нарушениями опорно-двигательного
аппарата (вариант 6.1);

2. Хомутовой О.В., заместителю директора по УВР, разместить все программы
на сайте МБОУ СОШ № 17 до 01.09.2025г.

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

  Директор МБОУ СОШ № 17     Е.А. Щербакова

Ознакомлен:
Хомутова О.В., заместитель директора по УВР